
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  
info@cermat.cz, tel.: +420 224 507 507 

www.cermat.cz 

 
 

 
 

 
 

 
 

Praha 14. 3. 2024 
č. j.: C34/B/2024/Ř/4 

 
 

USNESENÍ  

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“) a jako správní orgán dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) rozhoduje ve věci žadatele  (dále jen „žadatel“), ze dne 12. 2. 2024 
ve věci poskytnutí žádosti o informace takto: 
 
Podle ustanovení § 87 správního řádu se rozhodnutí Centra ze dne 26. 2. 2024, č.j. C34/B/2024/Ř/2, ve věci 
poskytnutí žádosti o informace 
 

zrušuje  
 
pro rozpor s právními předpisy, a to s účinky ode dne, kdy bylo zrušované rozhodnutí vydáno a plně se 
vyhovuje odvolání podanému žadatelem. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Centrum obdrželo od žadatele žádost o poskytnutí těchto informací: 
 
„Žádám o zaslání spisového a skartačního řádu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání v jeho aktuálním 
znění, popř. sdělte údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází. Prostým hledáním slov „spisový řád“ na webu vaší organizace bohužel 
nebyla zjištěna žádná odpověď.“ 
 
Centrum rozhodlo o žádosti rozhodnutím ze dne 26. 2. 2024, č.j. C34/B/2024/Ř/2, kterým s odkazem na § 11 

odst. 1 písm. a) InfZ sdělilo žadateli, že požadovanou informaci nelze poskytnout, jelikož se jedná o výhradně 

vnitřní předpis povinného subjektu. Rozhodnutí bylo žadateli doručeno ke dni 27. 2. 2024. 

Žadatel proti tomuto rozhodnutí podal odvolání, které bylo Centru doručeno dne 11. 3. 2024. Odvolání bylo 

podáno včas a obsahuje všechny zákonem požadované náležitosti. Žadatel ve svém odvolání předkládá názor, 

že spisový a skartační řád, který je předmětem jeho žádosti o poskytnutí informace dle InfZ, „může mít stěží 

charakter výlučně vnitřního či personálního předpisu“, a to v návazosti na argumentaci, že „účastníkům řízení 

musí být přístupný materiál, podle kterého mají možnost se přesvědčit o tom, co se ve spise nachází, ale mj. i 

o tom, jak je se spisem nakládáno po formální stránce, tedy zejména, za úřední osoby plní své povinnosti např. 

správným označením spisu a jeho částí, jeho uspořádaností, oběhem, přehledností, vyřizováním, 

mailto:info@cermat.cz


Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  
info@cermat.cz, tel.: +420 224 507 507 

www.cermat.cz 

 
podepisováním, ukládáním a vyřazováním ve skartačním řízení atd., tedy zda plní své pracovní povinnosti tak, 

jak je jim představenými uloženo. Znalost konkrétního spisového řádu je v takovém případě potřebná.“ 

V návaznosti na žadatelem předloženou argumentaci v odvolání přehodnotilo Centrum svoje stanovisko ve 

věci neposkytnutí tohoto předpisu, ačkoli je přesvědčeno o tom, že spisový a skartační řád je bezpochyby 

převážně vnitřním právním předpisem. Centrum odmítá domněnku o tom, že by tento předpis poskytnout 

nechtělo neboť dbá zásady otevřenosti veřejné správy, v souladu jak s InfZ, tak se správním řádem, jehož 

důkazem budiž tento následující postup. 

V návaznosti na výše uvedené Centrum v rámci autoremedury ruší své rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 

informace, vyhovuje žadatelovu odvolání a poskytuje tímto žadatelem požadovanou informaci, tedy spisový 

a skartační řád Centra v příloze tohoto usnesení. 

 

Poučení  

 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání dle ustanovení § 76 odst. 5 

správního řádu k Úřadu pro ochranu osobních údajů. Odvolání je třeba podat prostřednictvím Centra pro 

zjišťování výsledků vzdělávání se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7-Holešovice. 

 
 
 
 
 

     

mailto:info@cermat.cz



